



P.K.K.
P.I.K.

JK/KK
29.05.22

MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO
ZWROTNE POTWIERDZENIE ODBIORU

OR-II.0003.10.2022.IN

Rzeszów, 2022-05-10



Pan
Jacek Kotula
Radny Województwa Podkarpackiego

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 27 kwietnia 2022 r., która wpłynęła do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie w dniu 28 kwietnia 2022 r., poniżej przedkładam informacje odnoszące się do postawionych w niej pytań.

Ad. 1

Prokuratura Regionalna w Lublinie prowadzi postępowanie wobec Centrum Wystawienniczo-Kongresowego Województwa Podkarpackiego – G2 Arena, sygn. akt: RP I Ds 9.2019. Z uwagi na toczące się postępowanie, Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego nie może udostępnić informacji w przedmiotowej sprawie. Wobec powyższego, w celu uzyskania przez Pana Radnego wiążących informacji dotyczących ww. postępowania karnego, niezbędnym jest bezpośrednio zwrócenie się do Prokuratury Regionalnej w Lublinie.

Ad. 2

Do Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie nie została przekazana żadna informacja, która dotyczyłaby prowadzenia postępowania przez Centralne Biuro Antykorupcyjne, odnoszącego się do Projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej”. Jednocześnie, w trakcie realizacji ww. Projektu, na prośbę Departamentu Analiz Centralnego Biura Antykorupcyjnego, przekazane zostały informacje dotyczące stanu zaawansowania tego Projektu.

Ad. 3

Pytanie nie dotyczy zadań realizowanych przez Województwo Podkarpackie (brak informacji w tym zakresie). Ponadto pytanie dotyczy spraw niezwiązanych z wykonywaną funkcją Marszałka Województwa Podkarpackiego przez Pana Władysława Ortyła. W związku z powyższym, zgodnie ze złożonym wystąpieniem na podstawie art. 23 ust. 5 ustawy z dnia 5 sierpnia 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 547), tj. skierowania przez Radnego Województwa interpelacji



i zapytania do Marszałka Województwa Podkarpackiego, brak jest podstaw do udzielenia odpowiedzi w tym zakresie.

Ad. 4

Kliniczny Szpital Wojewódzki Nr 1 im. F. Chopina w Rzeszowie w marcu 2019 r. odkupił pogwarancyjny i nieużywany sprzęt endoskopowy od CM Sabamed w Krasnem. Powodem zakupu była awaria posiadanego endoskopu, którego naprawa zgodnie z dokumentami serwisowymi wyniosłaby 45 tys. zł. Szpital rozeznał możliwość zakupu tożsamego sprzętu od jego producenta i uzyskał ofertę handlową o wartości ponad 182 tys. zł. W tym samym czasie, zgodnie z posiadanymi dokumentami, ówczesny Z-ca Dyrektora ds. Klinicznych i Lecznictwa, prof. dr hab. n. med. Krzysztof Gutkowski, otrzymał ofertę od CM Sabamed w Krasnem na odkupienie pogwarancyjnego i nieużywanego, identycznego sprzętu za kwotę 75 tys. zł.

W marcu 2019 r. Szpital ostatecznie podjął decyzję o rezygnacji z nieopłacalnej naprawy uszkodzonego endoskopu oraz jego kasacji i jednocześnie podjęto decyzję o odkupieniu sprzętu od CM Sabamed w Krasnem w kwocie stanowiącej ok. 40 % wartości rynkowej nowego urządzenia (w załączeniu kopie dokumentów w tej sprawie).

Ad. 5

Ze względu na ochronę dóbr osobistych oraz przepisy o ochronie danych osobowych wnioskowane dane nie mogą zostać przekazane.

Ad. 6

Średni czas oczekiwania na opisy badań obrazowych wynosił w miesiącu kwietniu 2022:

- dla wszystkich badań (w tym ze Szpitala) – 13 godzin 57 minut (max. 29 dni 20 godzin 25 minut),
- dla badań kierowanych z zewnątrz – 2 dni 16 godzin 27 minut (max. 21 dni 2 godz. 24 minut).

Szacunkowo 65-70% badań opisywanych jest na bieżąco, tzn. w ciągu 1-3 dni, dotyczy to w większości badań kierowanych z Oddziałów Szpitala. Wszystkie badania kierowane z SOR i z Oddziałów Szpitala kierowane w trybie dyżurowym opisywane są na bieżąco. Pozostałe badania oczekują na opis w zależności od ich pilności klinicznej.

Kliniczny Szpital Wojewódzki Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie wdrożył działania mające na celu skrócenie czasu oczekiwania na opis badań. Na stronie internetowej KSW Nr 2 w Rzeszowie została zamieszczona oferta pracy dla radiologów do pracy na dyżury w Pracowni Tomografii Komputerowej Szpitalnego

Oddziału Ratunkowego. Aktualnie Szpital jest w trakcie finalizowania umowy z podmiotem zewnętrznym na wykonywanie opisów badań RTG, TK, MR.

Ad. 7a

Przedstawiona w dniu 25 kwietnia br. podczas sesji Sejmiku Województwa Podkarpackiego „*Informacja o wstępnych wynikach finansowych i działalności leczniczej za 2021 rok podmiotów leczniczych, dla których Samorząd Województwa Podkarpackiego jest organem tworzącym*” nie została przygotowana na podstawie sprawozdań finansowych za 2021 r. Ze względu na trwający proces badania sprawozdań finansowych przez biegłych rewidentów została przygotowana na podstawie informacji z wykonania planów finansowych za 2021 rok, co zostało zaznaczone w punkcie 8, na stronie 13 „Informacji...”.

Ad. 7b

Szpital nie posiadają jednolitej polityki rachunkowości. Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 217 z późn. zm.), to kierownik jednostki ustala w formie pisemnej i aktualizuje dokumentację polityki rachunkowości. Polityka rachunkowości określa m.in. metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego w zakresie, w jakim ww. ustawa pozostawia podmiotowi prawo wyboru. Art. 10 ustawy o rachunkowości wyznacza zasady, według których powinna zostać utworzona polityka rachunkowości jednostki.

Wojewódzkie podmioty lecznicze, w tym szpitale wojewódzkie, stosują ponadto od 1 stycznia 2021 r. rozporządzenie ministra zdrowia z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zaleceń dotyczących standardu rachunku kosztów u świadczeniodawców (Dz.U. z 2020 r. poz. 2045). Rozporządzenie reguluje m.in.: sposób ewidencji i alokacji kosztów dzięki rozdzieleniu i uporządkowaniu rodzajów działalności, ujednoczenie stosowanych kluczy podziałowych, ustalenie sposobów kalkulacji procedur, jednolite sposoby dojścia do kosztu własnego sprzedaży OPK. W związku z wejściem w życie ww. rozporządzenia wystandardyzowano we wszystkich wojewódzkich podmiotach leczniczych zakładowe plany kont w zakresie grup: 3, 4, 5, 7.

Ad. 7c

Roczne sprawozdania finansowe wojewódzkich podmiotów leczniczych, w tym szpitale wojewódzkich, badane są przez różne podmioty uprawnione do przeprowadzenia tej czynności.

Szpital wojewódzkie dokonują samodzielnie wyboru biegłego rewidenta badającego roczne sprawozdanie finansowe. Wybór dokonywany jest w postępowaniu przetargowym, a następnie zatwierdzany uchwałą Zarządu Województwa Podkarpackiego. Uchwały Zarządu w tej sprawie, tj. Uchwała Nr 215/4328/20 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 27 października 2020 r.

oraz Uchwała Nr 317/6346/21 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 4 października 2021 r. dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu pod linkiem: <https://bip.podkarpackie.pl/index.php/uchwaly-zarzadu>

Ad. 7d

Zgodnie z ogólną zasadą wyrażoną w art. 35d ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz.217 z późn. zm.), rezerwy tworzy się na pewne lub o dużym stopniu prawdopodobieństwa przyszłe zobowiązania, których kwotę można w sposób wiarygodny oszacować. Rezerwy dotyczą między innymi przyszłych świadczeń pracowniczych, czyli nagród jubileuszowych i odpraw emerytalno-rentowych. Szczegółowe wytyczne w zakresie ich tworzenia zawiera Krajowy Standard Rachunkowości nr 6: „Rezerwy, bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów, zobowiązania warunkowe” oraz Międzynarodowy Standard Rachunkowości Nr 19.

Zastosowane przez szpitale metody szacowania rezerw na świadczenia pracownicze są następujące:

- Kliniczny Szpital Wojewódzki Nr 1 im. F. Chopina w Rzeszowie – metoda aktuarialna, za pomocą wykupionej licencji na arkusze do rozliczania rezerw na świadczenia pracownicze. Rezerwy na świadczenia pracownicze zostały ustalone według tych samych rodzajów oraz metod jak za lata poprzednie. Stopa dyskonta przyjęta do wyceny świadczeń pracowniczych wynosiła 2,7%.
- Kliniczny Szpital Wojewódzki Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie – metoda aktuarialna, szacowanie rezerw zostało wykonane przez podmiot zewnętrzny, stopa dyskonta wynosi 3,90 %.
- Wojewódzki Szpital Podkarpacki im. Jana Pawła II w Krośnie – rezerwy na świadczenia zostały naliczone przy wykorzystaniu programu opracowanego przez „Konsultant sp. z o. o. Program ten jest użytkowany przez Szpital od dnia wejścia w życie obowiązku naliczania rezerw na odprawy i nagrody jubileuszowe przez SPZOZ-y. Na dzień 31 grudnia 2021 roku celem ustalenia rezerw przyjęto następujące założenia: oprocentowanie obligacji skarbowych: 2,20%, wzrost wynagrodzeń pracowniczych: 3,00%, prawdopodobieństwo wypłaty: 92,00%.
- Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu – szacowanie rezerwy zostało dokonane przez pracowników Szpitala z wykorzystaniem programu Infomedica. Przy obliczeniach przyjęto następujące założenia: współczynnik wzrostu wynagrodzeń 0,5%; prawdopodobieństwo wypłaty – od 75% do 94% w zależności od stażu pracy pracownika (im starszy tym wyższe); stopa dyskontowa 2,20%. Zastosowana stopa dyskontowa to stopa dyskontowa 10-letnich obligacji skarbowych z dnia wyliczenia, czyli z 01.02.2022 r.
- Wojewódzki Szpital im. Św. Ojca Pio w Przemyślu – metoda aktuarialna, rezerwy zostały wyliczone przez podmiot zewnętrzny, a stopa dyskontowa została przyjęta na poziomie 3,90%.

Ad. 7e

Oprocentowanie kredytów restrukturyzacyjnych szpitali wojewódzkich:

Nazwa Szpitala	Oprocentowanie w dniu zawarcia umowy kredytu		Oprocentowanie na dzień 1 maja 2022 r.	
	WIBOR 1M	MARŻA BGK	WIBOR 1M	MARŻA BGK
Kliniczny Szpital Wojewódzki Nr 1 im. Fryderyka Chopina w Rzeszowie	1,66%	0,84%	5,26%	1,84%
Kliniczny Szpital Wojewódzki Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie	1,66%	0,84%	5,26%	1,34%
Wojewódzki Szpital Podkarpacki im. Jana Pawła II w Krośnie	1,64%	0,84%	5,26%	2,34%
Wojewódzki Szpital im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu	1,64%	0,84%	5,26%	2,74%
Wojewódzki Szpital im. Św. Ojca Pio w Przemyślu	1,14%	0,84%	5,26%	0,84%

W ślad za informacją przekazaną w trakcie posiedzenia Sejmiku Województwa Podkarpackiego w dniu 25 kwietnia br. informuję, że raport o restrukturyzacji szpitali wojewódzkich zostanie przedstawiony w sierpniu, po zatwierdzeniu rocznych sprawozdań finansowych.

Z poważaniem

*a os. 2022
Napół*

Chłamec

URZĘDNIK WOJEWÓDZTWA
Dyrektor Departamentu
Organizacyjno - Prawnego

Lesław Majkut

Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

Piotr Piłch
WICEMARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA